41 335/112 GD 1/8
50.8
37.3
27
3.2
16.7
54
M6x10

DL5B
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Direktgesteuert
Wegeventil
Größe ISO 4401-05
(CETOP 05)
Modell mit geringen
Abmessungen
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
D00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS 1)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Elektrische Verbindung der Spule:
(siehe Abschnitt 8)
K1 = Anschluss für Würfelstecker Typ
DIN 43650 (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker Typ
AMP JUNIOR (nur für Spulen D12
und D24 lieferbar)
K7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P für
Würfelstecker Typ DEUTSCH DT06-2S
(nur für Spulen D12 und D24 lieferbar)
Option: Ohne Standard
Oberflächenbeschichtung.
Nicht angeben, falls nicht
erwünscht.
(siehe HINWEIS 2)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
D L 5 B - / 10 - /
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V).
Wenn Sie andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Kolbentyp (siehe Abschn. 3):
HINWEIS 1: Die Schraubringe zum Befestigen der Spulen und
die entsprechenden O-Ringe sind im Lieferumfang enthalten.
HINWEIS 2: Das Ventil hat eine schwarze
Phosphatbeschichtung. Auf Nachfrage sind andere
Oberflächenbehandlungen möglich. Das Zeichen /W* hinter der
Artikelnummer anfügen.
W2 = Epoxydharzlackierung, Lackschicht. 20 ÷ 40μ
Farbe schwarz RAL 9005 matt
S*
SA*
SB*
TA*
TB*
RK
41 335/112 GD 3/8
DL5B
BAUREIHE 10
3 -  KOLBENTYP
Ausführung S*:
2 Magnetspulen - 3 Stellungen
mit Federzentrierung
Ausführung TA:
1 Magnetspule Seite A
2 Außenstellungen mit Rückholfeder
Ausführung TB:
1 Magnetspule Seite B
2 Außenstellungen mit Rückholfeder
Ausführung SA*:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittlere + seitliche)
mit Federzentrierung

Code 1985461 Dichtung aus NBR
Code 1985462 Dichtung aus FPM (Viton)
BESTELLBEZEICHNUNG DER SPULEN
Versorgungsspannung
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
22 S3C - /
Baureihen-Nummer
10 = für K7
11 = für K1 und K2
(Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und
Installation)
12 - ERSATZTEILEN FÜR ELEKTROVENTIL MIT GLEICHSTROM
1 Spulennutmutter mit eingebauter Dichtung,
Code 0119412
Anzugsmoment: 5 ±0.5 Nm
2 ORM-0220-20 - 70 shore
3 Spule (siehe nebenstehende Bestellbezeichnung)
4 Magnetkern:
TD22-DL5B/10N (Dichtung aus NBR)
TD22-DL5B/10V (Dichtung aus FPM)
(6 OR enthalten)
5 OR Typ 3.910 (19.18x2.46) - 70 shore
6 N. 5 OR Typ 2050 (12.42x1.78) - 90 Shore
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ DIN 43650 (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker
Typ AMP JUNIOR (nur für
Spulen D12 und D24
lieferbar)
K7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P
für Würfelstecker Typ DEUTSCH
DT06-2S (nur für Spulen D12
und D24 lieferbar)
13 - BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN UND
ABDICHTUNGSRINGE
14 - GRUNDPLATTEN (siehe Katalog 51 000)
Typ PMD4-AI4G mit rückseitigen Anschlüssen - 3/4” BSP
Typ PMD4-AL4G mit seitlichen Anschlüssen - 1/2” BSP